
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA 

RUA ARTHUR DE AZEVEDO MACHADO, Nº 289. EDF. MARLIM AZUL.  

TÉRREO. COSTA AZUL. SALVADOR/BAHIA CEP: 41.760.000 

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769 

www.cref13.org.br 

                                                             

 
 

PORTARIA CREF13/BA Nº 18 DE 02 DE MAIO DE 2018. 

 

DISPÕES SOBRE NOMEAÇÃO DE 
EMPREGADOS PÚBLICOS DO CONSELHO 
REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 13ª 
REGIÃO /BAHIA - CREF13/BA ATRAVÉS 
DE PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 
SIMPLIFICADO Nº 001/2018.  

 
O PRESIDENTE do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - 
CREF13/BA, no uso de suas atribuições estatutárias: 
 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 36, inciso X, do Estatuto do Conselho Regional 
de Educação Física da 13ª Região/BA; 
 
CONSIDERANDO o Processo de Contratação Simplificado nº 01/2018 do Conselho 
Regional de Educação Física – CREF13/BA, organizada pelo Serviço de 
Intermediação para o Trabalho – SINEBAHIA; 
 
CONSIDERANDO a necessidade do Conselho Regional de Educação Física em dar 
continuidade aos trabalhos essenciais para o seu funcionamento; 
 
CONSIDERANDO que o Regime de Pessoal dos Conselhos Profissionais é Celetista; 
 
CONSIDERANDO que 2018 é ano de eleição federal e eleição do Sistema 
CONFEF/CREF’s, o que impede a nomeação após 07 de julho de 2018 do 
Concurso Público que está sendo organizado pela QUADRIX. 
 
CONSIDERANDO a deliberação e aprovação na 1ª Reunião Plenária no dia 16 de 
março de 2018. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Nomear a Sra. Regiane da Luz da Silva, inscrita no CPF sob nº 
031.281.375-95, para o cargo de Assistente Administrativo para Lotação no 
CREF13/BA - Salvador, com remuneração mensal de R$ 1.586,03 (hum mil 
quinhentos e oitenta e seis reais e três centavos).  
 
Art. 2° - Nomear a Sra. Magna dos Santos Lima, inscrita no CPF sob nº 
005.225.535-24, para o cargo de Assistente Administrativo para Lotação no 
CREF13/BA - Salvador, com remuneração mensal de R$ 1.586,03 (hum mil 
quinhentos e oitenta e seis reais e três centavos). 
 



CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA 

RUA ARTHUR DE AZEVEDO MACHADO, Nº 289. EDF. MARLIM AZUL.  

TÉRREO. COSTA AZUL. SALVADOR/BAHIA CEP: 41.760.000 

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769 

www.cref13.org.br 

                                                             

 
 

Art. 3° - Nomear o Sr. Robson Silva Mendes, inscrito no CPF sob nº 026.753.705-
09, para o cargo de Assistente Administrativo para Lotação no CREF13/BA -
Salvador, com remuneração mensal de R$ 1.586,03 (hum mil quinhentos e 
oitenta e seis reais e três centavos). 
 
Art. 4° - Como se trata de Processo de Contratação Simplificado, a nomeação será 
para o prazo inicial de 01 (um) ano, podendo ser renovado por igual período, a 
contar do dia 16 de abril de 2018.                      
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 
 Presidente do CREF 13/BA  

CREF 000481-G/BA  
 
 

 
 PUBLICADO NO D.O.U. Nº 94, SEÇÃO 02, QUINTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2018. 

 
 

 


